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Beskrivelser 
Kort beskrivelse af fund:  
Langs den SØ-lige del af lokalplanområdet (jf. Figur 1) blev der fire steder registreret større og mindre 
sammenhængende koncentrationer af stolpehuller og gruber, som til sammen repræsenterer flere 
beboelsesområder (se A, B, C og D på Figur 1). Alle fire områder indstilles til udgravning. I område A, som ligger 
længst mod vest, indstilles 474 m2 til udgravning på baggrund af flere registrerede stolpehuller, her i blandt 
tagbærende stolpehuller, fra minimum et hus og en mindre grube (A200), hvor der i overfladen blev fundet et 
større groft magret randskår (X1) formentlig fra et forrådskar dateret til bronzealderen (1800-500 f.kr.). I 
Område B (812 m2) er der registreret flere stolpehuller, her i blandt tagbærende stolpehuller fra minimum et 
hus, som er spredt ud over et lidt større område. I område C indstilles 1784 m2, baseret på flere sæt 
tagbærende stolpehuller fra minimum to huse. I område D (1520 m2), blev der registreret flere tagbærende 
stolpehuller fra minimum et hus samt mulige hegnsforløb tilknyttet området.  

Kort beskrivelse af frigivelser (jf. kortbilag): Det resterende areal (markeret med grønt på Figur 1) frigives til 
byggemodning. I alt 95.150 m2.  
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Bemærkninger 
Eventuelle bemærkninger:  
Af Original 1 kort, opmålt før 1815, fremgår det, at en mulig gravhøj har ligget ca. 50-70 m øst for de 
eksisterende parcelhuse. Flere grøfter blev trukket i området i håb om at afdække resterne af højen, dog uden 
held. Tidligere lodsejer oplyste senere om, at gravhøjen har ligget endnu nærmere skellet og længere mod S. 
Højens sten blev fjernet i slutningen af 1930’erne. Trods ihærdig eftersøgning kunne højen fortsat ikke påvises.  
I det SØ-lige hjørne af området blev der ved en fejl trukket grøfter, se Figur 1, som hurtigt blev tildækket igen 
efter fejlen blev opdaget.  

 

 
Figur 1: Områderne markeret med rødt (A, B, C og D) indstilles til udgravning. Det øvrige areal markeret med grønt frigives til 

byggemodning. Baggrundskort: skitse af udstykningsplan fra bygherre. 

 

 


